

روژنه

استقرار سامانه اس-۳۰۰ در شرق تهران

● فارس: پایگاه خبری استراتفور در گزارشی مدعی شد ایران پس از دریافت سامانه موشکی اس-۳۰۰ از روسیه، استقرار این سامانه را در حومه پایتخت آغاز کرده است.
در این گزارش ادعا شده است: «تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که ساخت‌وساز گسترده‌ای در یک پایگاه دفاعی هوایی واقع در نزدیکی تهران در حال انجام است. طراحی این ساخت‌وساز جدید در پایگاه مذکور با طراحی‌های قبلی موجود در پایگاه‌های دفاعی این کشور متفاوت است و همچنین مکان پایگاه نشان می‌دهد که شاید این یک ایستگاه و مرکز دائمی اس-۳۰۰ نباشد بلکه یک تأسیسات آموزشی باشد.»

این رسانه آمریکایی همچنین ادعا کرد: «این پایگاه که در نزدیکی بخش شرقی تهران در حومه افسریه است، توسط تأسیسات و اماکن نظامی احاطه شده است. از جمله آنها، پادگان شصت‌وپنجم بریگاد نیروهای ویژه هوابرد و مقر مرکزی واحد سایبری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.»

در ادامه این گزارش آمده است: «پیش از این در این پایگاه مذکور، سامانه دفاعی اس-۲۰۰ مستقر بوده و سپاه پاسداران و ارتش ایران به‌عنوان تأسیسات آموزشی از آن استفاده می‌کردند و پس از استقرار اس-۳۰۰ همین روند ادامه خواهد یافت.»در پایان این مطلب هم می‌خوانیم: «ایران اصلا زمان را تلف نمی‌کند. یک ماه قبل ساخت‌وساز (برای استقرار سامانه اس-۳۰۰) حتی شروع نشده بود و هم‌زمان با تحویل‌داده‌شدن اس-۳۰۰ به ایران در طول سال، ساخت‌وساز در دیگر تأسیسات نظامی در سراسر کشور به منظور استقرار دائمی سامانه دفاعی هوایی آغاز خواهد شد.»

اعطای مدال لیاقت به‌سفیر ایران در برزیل

● ایسنا، محمدعلی قانع‌زاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل، در مراسمی در شهر قدیمی گویاس «Goias» مدال لیاقت با درجه «صلیب طلایی باندیرانت» را از سوی فرماندار این شهر دریافت کرد. در این مراسم که همه‌ساله در شهر قدیمی «گویاس» برگزار می‌شود، فرماندار این منطقه مدال ایالتی «صلیب طلایی» را به فرمانداران، فرماندهان لشکری ایالتی و تعدادی از سفرای خارجی مقیم اهدا می‌کند.
نشان مذکور در سال ۱۹۷۵ با هدف تقدیر از افراد حقیقی و حقوقی ملی و خارجی و نیز نظامیانی که خدمات برجسته و اقدامات قابل تقدیر انجام داده باشند، ازسوی فرمانداری ایالت گویاس ایجاد شد و همه‌ساله مصداق با تاریخ تأسیس شهر قدیمی گویاس که در گذشته مرکز این ایالت بوده به مقامات منتخب اهدا می‌شود.

موسویان:

امام با مقابله به‌مثل شیمیایی علیه صدام مخالفت کرد

● خبرآنلاین: «سیدحسین موسویان»، مذاکره‌کننده اسبق هسته‌ای ایران، در گفت‌وگو با رادیوی آمریکا گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مستمرا تصریح کرده که ایران نه بمب هسته‌ای دارد و نه نشانه‌ای دال بر انحراف ایران به سمت ساخت بمب هسته‌ای یافت شده است. آژانس بعد از ۱۰ ا هزار ساعت - نفر بازرسی فشرده شامل بازرسی از پارچین صراحتا انحراف‌نداشتن برنامه هسته‌ای ایران به سمت بمب هسته‌ای را تأیید کرد. ادعای آژانس در مورد یک احتمال بود که بعد از برجام هم ایران اجازه دسترسی‌های لازم را به آژانس داد. آنها هم هیچ نشانه‌ای پیدا نکردند و بنابراین پرونده بسته شد.»
او افزود: «هر دو رهبر عالی ایران بعد از انقلاب، یعنی آیت‌الله خمینی و آیت‌الله خمنه‌ای فتوای مذهبی در مورد حرام‌بودن سلاح‌های کشتار جمعی دارند که این تعهدی فراتر از ان‌بی‌ئی است. بهترین دلیل صداقت ایران هم دوره‌ای است که صدام در تجاوز به ایران از بمب شیمیایی استفاده کرد و آمریکا و اروپا هم حمایت کردند و حدود یکصدهزار ایرانی کشته و مجروح شدند، اما آیت‌الله خمینی با مقابله‌به‌مثل ایران در استفاده از سلاح‌های شیمیایی مخالفت کرد. این بهترین تضمین است زیرا ایران در زمان جنگ هم در مورد استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی مقابله‌به‌مثل نکرده است و این اثبات می‌کند که ایران هیچ‌گاه بعد از انقلاب به دنبال بمب نبوده است.»
او در بخش دیگری از گفت‌وگو افزود: «مردم ایران با مردم آمریکا دشمنی ندارند. ده‌ها توریست آمریکایی سالانه به ایران می‌روند و از میهمان‌نوازی ایرانی‌ها متحیر می‌شوند. مشکل ایران با سیاست‌های دولت آمریکا است. البته خیلی از مردم کشورهای عرب متحد آمریکا از مردم آمریکا متفرند درحالی‌که دولت‌هایشان متحد استراتژیک واشنگتن هستند. شما آمریکایی‌ها هم دیدید که ۱۵ ژانویه ۱۹ نفر حمله‌کننده به برج‌های دوقلوی نیویورک سعودی بودند.»

شرق:
استفان دی‌میس‌تورا نماینده سازمان ملل در امور سوریه روز گذشته به ایران آمد تا در دیدار با مقامات ایرانی درباره بحران سوریه و مذاکرات صلح مربوط به آن رایزنی کند. او با حسین جابری‌انصاری معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کشورمان دیدار کرد.

حساب توییتری دفتر سازمان ملل در ژنو نیز با انتشار عکسی از همین دیدار که در محل وزارت امور خارجه انجام شده بود، از مذاکرات او با دیپلمات‌های ایرانی پیرامون آخرین تحولات سوریه خبر داد.
دو طرف در این دیدار بر ضرورت استمرار رایزنی‌ها برای کمک به پیشبرد راه‌حل سیاسی بحران سوریه تأکید کردند و معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پیچیده‌بودن بحران سوریه و سیاست برخی بازیگران مؤثر در بحران جهت تحقق اهداف شکست‌خورده در رویارویی‌های نظامی از طریق راه‌حل سیاسی، گفت: راهبرد جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران سوریه تاکنون، تأکید بر راه‌حل سیاسی به‌عنوان راهبرد پایان بحران

رایزنی‌های دی‌میس‌تورا در تهران

سوریه بوده است. جابری‌انصاری مهم‌ترین گام را برای موفقیت راه‌حل سیاسی توجه به واقعیت‌های موجود در سوریه دانست و افزود: بدون درنظرگرفتن واقعیت‌های سیاسی و میدانی، امکان موفقیت راه‌حل سیاسی وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، این دومین سفر دی‌میس‌تورا در سال جاری به تهران است و پیش از این - ۲۴ فروردین ماه - نیز در سفری به تهران با مقامات ایرانی از جمله حسین امیرعبدالللهیان معاون پیشین عربسی و آفریقایی وزارت امور خارجه درباره تحولات در سوریه دیدار و گفت‌وگو کرده بود.
گفتنی است این دیدار در حالی انجام شد که رمزی عزالدین معاون فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نیز دیروز با بشار اسد و ولید معلم وزیر خارجه او در دمشق دیدار و گفت‌وگو کرد.
لازم به ذکر است که پیش‌تر الکسی بوروداوکین، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در ژنو از سفر رمزی به سوریه خبر داده و گفته بود اسد آماده بررسی پیشنهاده‌ها برای حل بحران است. در ابتدای هفته گذشته نیز فرستاده سازمان ملل به سوریه اعلام



نیز می‌توان این‌گونه برداشت کرد و او به جای دفاع از ملت فلسطین و مسجداللاصی در برابر تجاوزات و جنایت‌های اشغالگران صهیونیست، خواستار خلع سلاح حماس و جهاد اسلامی شده بود. در این بیانیه همچنین تأکید شده بود: «ما در جنبش مقاومت اسلامی «حماس» اظهارات شاهزاده ترکی فیصل رئیس مرکز مطالعات اسلامی و پژوهش‌های «ملک فیصل» در نشست پاریس را که در آن به این جنبش اهانت شده و اتهاماتی علیه آن و مقاومت فلسطین مطرح کرد، رد می‌کنیم. ما این افتراهای بی‌بایه و اساس و مغایر حقیقت و واقعیت را رد می‌کنیم. همه می‌دانند که حماس جنبشی فلسطینی است که با اشغالگران در داخل فلسطین مبارزه می‌کند و در تاریخ خود همواره سعی کرده است خودش را از منازعات، کشمکش‌ها و برنامه‌های دیگر دور نگه دارد.»علاوه بر فیصل و آمریکایی‌ها، تعدادی از اعضای گروه‌های مخالف بشار اسد نیز خود را به محل برگزاری این نشست در پاریس رسانده بودند و برخی از شبکه‌های عرب‌زبان، از جمله شبکه‌های سعودی العربیه و الحدث و شبکه اماراتی اسکای‌نوز عربی، به پوشش خبری این

سختگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد نقش ۳ کشور در افشای اطلاعات هسته‌ای ایران

خواهند شد. اگر همه سند همکاری ایران و آژانس هم بیرون بیاید، نمی‌تواند به امنیت و فعالیت‌های هسته‌ای ما ضربه بزند و به اندازه‌ای که لازم بوده تذکرات لازم داده شده است.»
او با بیان اینکه رسانه‌هایی با اهداف سیاسی به‌دنبال انجام اقداماتی هستند، گفت: «مشخصا دولت آمریکا با توجه به شرایط انتخاباتی‌ای که دارد، این اقدامات را انجام می‌دهد. البته آژانس هم برای حفظ اطلاعات محرمانه خود در قراردادها، منشورها و پروتکل‌ها سازوکار خاص خود را دارد، اما این نهاد همچون شورای امنیت تحت‌تأثیر قدرت‌های سیاسی است.»

گاهی آژانس انرژی اتمی تحت‌تأثیر قدرت‌های بزرگ است

کمالوندی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی در راستای تغییر نظام ناعادلانه بین‌المللی حرکت می‌کند و در این راستا وارد حوزه غنی‌سازی شده و باید راهی طولانی را طی کند، عنوان کرد: «البته اگر آژانس در ۶۰ سال گذشته نبود، بسیاری از کشورها به سلاح هسته‌ای دست پیدا می‌کردند. متأسفانه به دلایل سیاسی، گاهی اوقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تحت‌تأثیر قدرت‌های بزرگ است.»
سختگویی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه «از سوی ما نقض برجام رخ نداده، اما طرف مقابل با برخوردای سیاسی در قبال شرکت‌های بزرگ، نقض برجام کرده‌اند»، عنوان کرد: «آنها می‌توانستند به‌جای اینکه به شرکت‌های بزرگ بگویند، جز مسئله هسته‌ای، تحریم‌های حقوق‌بشری و تروریسم نیز وجود دارد، اعلام کنند که تحریم‌های هسته‌ای از این رفته است و آنها در ظاهر تحریم‌ها را برداشته‌اند، اما پشت پرده به شرکت‌های تجاری توصیه‌هایی می‌کنند. این موضوع خوشبختانه بررسی شده و اروپایی‌ها نیز به این موضوع واقف هستند.»
او افزود: «در سال ۶۸ نیز زمانی که برخی تحریم‌ها نبود و ما به‌دنبال عقد قرارداد با یک شرکت اسپانیایی بودیم، یک شرکت آلمانی به طرف اسپانیایی گفت که ملاحظات سیاسی را رعایت کند. فرض کنید اگر بخواهیم دوباره شروع کنیم، طوری باید عمل کنیم که طرف مقابل اگر تعجب نکند، پشیمان می‌شود.»
کمالوندی درباره برجام و اینکه بان کی مون گفته است: «از نتیجه برجام نه آمریکا راضی است و نه آژانس و این موضوع توسط بی‌بی‌سی مطرح شده»، گفت: «توصیه ما این است که رسانه‌های ما به بی‌بی‌سی اعتماد نکنند. رسانه‌های غربی تلاش می‌کنند بین ایران و روسیه و ایران و آژانس شگاف ایجاد کنند. رسانه‌های خارجی بخش عمده کارشان برای اهداف سیاسی است و باید مراقب باشیم این نوع گزارش‌ها مستند باشند.»
او در پاسخ به این سؤال که آیا ما نقض برجام کرده‌ایم یا خیر، افزود: «وظیفه

کرده بود که امیدوار است بتواند زمینه را برای برگزاری مذاکرات صلح سوریه در ماه آگوست فراهم کند. او در آلمان به خبرنگاران گفته بود «ما مصم هستیم موعد مناسبی را در ماه آگوست برای ازسرگیری مذاکرات صلح سوریه در ژنو تعیین کنیم. جان کری، وزیر خارجه آمریکا و مسئولان روس با اتخاذ برخی اقدامات چشمگیر برای حل اوضاع سوریه توافق کرده‌اند. مسئولان ترکیه‌ای نیز این هفته در نشستی در آنکارا تأکید کردند که همچنان برای پیشبرد روند تحقق صلح در سوریه تلاش خواهند کرد. سه هفته آتی برای دادن فرصت به برگزاری مذاکرات میان طرف‌های سوری و احتمال کاهش خشونت بسیار مهم خواهد بود.»
دی‌میس‌تورا گفته بود: «پیشرفت در مذاکرات روسیه و آمریکا درباره سوریه دور آتی مذاکرات را تغییر خواهد داد و می‌تواند به طرف‌های درگیر کمک کند تا اقدامات واقعی و درست درباره روند انتقال سیاسی اتخاذ کنند. ما مشتاقانه منتظر هستیم تا ببینیم گام‌هایی ملموس و مشهود برداشته شود.»

اعتراض به دیدار محمود عباس با سرکرده گروهک منافقین

تحمیلی نیز به آغوش صدام رفتند و علیه ملت ایران جنگیدند. از این رو دشمنی آنها با ایران با حمایت غرب هنوز ادامه دارد.»
گفته او، اینکه یک جناح فلسطینی سازش‌کار با صهیونیست‌ها که با فشار آمریکایی‌ها تسلیم اسرائیل شده است، امروز مقابل خط مقاومت ایستادگی و با عناصر تروریستی دیدار می‌کند، دور از انتظار نیست.مشاور وزیر خارجه تأکید کرد: «محمود عباس با توجه به رویکرد و سابقه‌ای که از خود نشان داده، به‌خوبی ثابت کرده است که دست‌نشانده آمریکاست به گونه‌ای که اسناد همکاری وی با آمریکا در لانه جاسوسی پیش از انقلاب کشف و مشخص شد که وی مأمور CIA است؛ از این رو دیدار وی با مریم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین دور از انتظار نبود.»
او با بیان اینکه در عرصه روابط بین کشورها با برخی جریانات و گروه‌های تروریستی، روابط پنهانی وجود دارد، گفت: «شاهد هستیم

که بسیاری از جریانات تروریستی و سیاسی روابط پنهانی مخفی در سال‌های متمادی با کشورهای مختلف برقرار می‌کنند که در مقطعی از زمان این روابط علنی و آشکار می‌شود به گونه‌ای که درحال‌حاضر به طور مثال روابط پنهانی آل سعود و رژیم صهیونیستی به صورت علنی انجام می‌شود. بدون شک باید این موضوع برای مردم روشن باشد که روابط بین محمود عباس با گروه‌های تروریستی و اسرائیلی‌ها، روابطی پنهانی بوده که امروز آشکار شده است.»
شیخ‌الاسلام این اقدام محمود عباس را نشان‌دهنده «شخصیت ظلم‌پزیر وی و اینکه او به راحتی در برابر غرب و اسرائیل تسلیم می‌شود»، دانست و گفت: «ازاین‌رو به طور حتم جریان حامی وی و خودش با اقدام اخیر، ضررهای زیادی را متحمل خواهند شد.»
او پیرامون اینکه ایران چه موضعی را باید در قبال این موضوع اتخاذ کند، تأکید کرد: «با توجه به شخصیت متزلزل و ضعیفی که از محمود عباس وجود دارد بدون شک جمهوری اسلامی ایران نباید بر این موضوع وارد عمل شود.»

کوتاه دیپلماسی

توصیه‌های ولایتی به سفیر ترکیه

● ایسنا، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع بعذاظهر دیروز با سفیر ترکیه در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد. او با بیان اینکه «آنچه مردم ترکیه در برابر کودتا انجام دادند قابل‌توجه است و اقدام بسیار بزرگی بود»، گفت: «ترکیه با توجه به این وقایع به تأثیر و نفوذ برخی کشورهای بیگانه که کودتا را هدایت کردند، قطعاً توجه ویژه‌ای خواهد داشت، حتی شاهد بودیم برخی کشورهای منطقه که ادعای دوستی با ترکیه را می‌کردند در جریان کودتا و حمایتی که از کودتایان داشتند، آزمون خود را پس دادند و معلوم شد برای پیروزی علیه ملت و دولت قانونی اقدام کردند.»

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «در این سختی‌ها و چنین وقایعی دوست و دشمن شناخته می‌شوند. ایران و همه مقام‌ها از دولت و ملت ترکیه علیه کودتایان حمایت کردند و من هم در این جهت موضع‌گیری صریح داشتم و باید گفت که حتماً دو کشور منافع مشترک فراوانی دارند که باید برای توسعه همکاری‌ها مشارکت کنند.»

رضا هاکان تکین، سفیر ترکیه در ایران نیز با تقدیر از موضعی که ولایتی در قبال کودتای ترکیه اتخاذ کرد، گفت: «در ترکیه پاک‌سازی‌هایی در دست انجام است چراکه گروه گولن همانند سایر گروه‌های تروریستی عمل نکرد. این حوادث بسیار ناراحت‌کننده بود ولی ما از مواضع مسئولان ایران در قبال کودتا سپاسگزاریم. خوشبختانه در ۱۰ سال گذشته روابط دو کشور در عمیق‌ترین میزان رسیده است و باید بگوییم این حوادث دموکراسی ترکیه را بیش از پیش نمایان کرد.»

شکایت عربستان وکویت از ایران به سازمان ملل

● ایلنا: عربستان و کویت با اشاره به آنچه «تجاوز قایق‌های نظامی ایران به آب‌های مجاور مناطق تفکیک‌شده بین دو کشور عربستان و کویت» خوانده‌اند از ایران به دبیر کل سازمان ملل شکایت کردند. عربستان سعودی و دولت کویت در شکایت خود به سازمان ملل، بان‌کی مون را نسبت به تجاوز ایران به آب‌های منطقه تفکیک‌شده که در آنها دولت کویت و عربستان سعودی هرکدام دارای حقوق حاکمیتی انحصاری در اکتشاف و بهره‌برداری از منابع طبیعی‌اش هستند، مطلع کردند.
براساس داده‌های این شکایت، آخرین مدارک در این رابطه به ۲۰۱۶ آوریل و ۲۰۱۶ حضور یک ناو و دو قایق تندرو با پرچم ایران که در هر یک از این قایق‌ها سه فرد مسلح حضور داشته است، برمی‌گردد. دولت سعودی و کویت مدعی نارضایتی عمیق از تکرار این تجاوزها بوده و از دولت ایران تقاضا کرده‌اند که به این وضعیت خاتمه دهد تا آنها بتوانند از منافعشان حفاظت کنند.

ایران قادر به حملات مخرب سایبری به زیرساخت‌های آمریکاست

● ایلنا: موناکو مشاور امنیت داخلی کاخ سفید در کنفرانس بین‌المللی امنیت سایبری گفت: ایران و کره شمالی تنها کشورهای قادر به حملات مخرب سایبری به زیرساخت‌های آمریکا هستند. موناکو همچنین گفت: ما در دل انقلاب تهدیدهای سایبری هستیم؛ چیزی که روزبه‌روز متنوع‌تر، پرتکرارتر و خطرناک‌تر می‌شود. او با ذکر نام ایران و کره شمالی به عنوان خطر روبرشد تهدیدهای سایبری، نسبت به استفاده از تحریم‌های هدفمند علیه هکرهای مخرب که ایالات متحده را مورد هدف قرار می‌دهند، هشدار داد و تأکید کرده است که تحریم‌ها باید تنها علیه مهاجمان و در زمان درست اعمال شود.

پیام تسلیت ظریف درپی درگذشت جانباز وزارت خارجه

● ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در پیامی عروج ملکوتی همکار و جانباز سرافراز علی میرفرح را تسلیت گفت.
علی میرفرح از همکاران سابق سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در مونیخ پس از تحمل سال‌ها درد و رنج ناشی از جراحات‌های جنگ تحمیلی در شب شهادت امام جعفر صادق(ع) دار فانی را وداع گفت و به هم‌زمان شهیدش پیوست.

سفیر آکرودیته ایران در دماغه سبز منصوب شد

● ایرنا: عین‌الله قشقاوی، سفیر آکرودیته جمهوری اسلامی ایران در کشور آفریقایی کابو ورد (مجمع الجزایر دماغه سبز) شد. در جلسه تقدیم استوارنامه عین‌الله قشقاوی که با حضور وزیر امور خارجه و مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهوری کابو ورد برگزار شد، رئیس‌جمهوری این کشور با ستایش از پیشرفت‌های قابل تحسین ایران و موفقیت‌های شگرف به‌دست‌آمده ناشی از انجام مذاکرات بین‌المللی، خواستار تبادل هیات‌های سیاسی و اقتصادی میان دو کشور شد.